[image: image2.jpg]Aﬁ

VVVV»»AA
Q«v A««N
3 :
2\ A

>,
Py Pyyy (<

§

£

DY
NS e

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	18
	г.

	№

	п.г.т. Октябрьское

О проведении сельскохозяйственной ярмарки

в рамках празднования Дня народов  Севера

«Вороний день» и «Проводы русской зимы»
в городском поселении Октябрьское
В соответствии с Порядком организации ярмарок и предоставления торговых мест на ярмарке на территории городского поселения Октябрьское, утвержденным постановлением администрации городского поселения Октябрьское от 15.12.2016  № 583, с целью создания благоприятных условий для реализации сельскохозяйственной продукции местными производителями и обеспечения жителей городского поселения Октябрьское сельскохозяйственной продукцией:
1. Провести сельскохозяйственную ярмарку на территории городского поселения Октябрьское:

07 апреля 2018 года с 11.00 до 15.00 на центральной площади по адресу:                   пгт. Октябрьское, ул. Бичинева, д. 11. Количество торговых мест – 10.
2.
Утвердить:

2.1. Схему размещения торговых мест согласно приложению 1.

2.2. План мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней согласно приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети Интернет.
4.  Постановление вступает в силу  с момента его обнародования.
5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Октябрьское                                                          В.В. Сенченков

Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское

от «__» _________ 2018 г. №  ____
Схема размещения торговых мест

[image: image1]
 Приложение 2

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                городского поселения Октябрьское

         от «__» ________ 2018 г. № ______
ПЛАН
мероприятий по организации ярмарки

 и продаже товаров на ней

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение рекламы на светодиодном экране, расположенном на здании администрации городского поселения Октябрьское
	с

30.03.2018 г.

до
07.04.2018 г.
	Главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям, жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации городского поселения Октябрьское

Грачев В.В.

	2.
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте городского поселения Октябрьское www.admoktpos.ru информации о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней.
	30.03.2018 г.
	Главный специалист отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

Пономарева Г.А.

	3.
	Прием заявлений на участие в ярмарке.
	до
05.04.2018 г.
	Главный специалист отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

Пономарева Г.А.

	4.
	Рассмотрение заявлений на участие в ярмарке. Принятие решения о предоставлении/отказе в предоставлении торгового места.
	В течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявления
	Заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское
Китаева М.В.

	5.
	Формирование списка участников сельскохозяйственной ярмарки, схемы расположения торговых точек, графика заезда.

	В течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявления
	Главный специалист отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

Пономарева Г.А.

	6.
	Определение участникам ярмарки торговых мест согласно схеме размещения торговых мест на ярмарочной площади, обеспечение местами для торговли с автомашин и палаток.
	В течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявления
	Главный специалист отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

Пономарева Г.А.

	7.
	Установка дополнительных контейнеров для мусора на центральной площади,   ул. Бичинева, д. 11. Уборка территории после проведения сельскохозяйственной ярмарки.
	07.04.2018 г.
	Главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям, жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации городского поселения Октябрьское

Грачев В.В.